

Kirke- og Sogneblad

for Balslev-Ejby

APRIL 2024



Klokken ringer til
**VALG TIL
MENIGHEDSRÅDET**

Læs mere på side 5

Orienteringsmøde om valg til menighedsråd

Balslev & Ejby Menighedsråd inviterer til orienteringsmøde i

Balslev forsamlingshus tirsdag d. 14. maj kl. 19.00

Valg til menighedsråd afholdes tirsdag den 17. september
kl. 19.00 i Balslev Forsamlingshus

Øvrige arrangementer:

Fællesgudstjenester De8Kirker i Påsken og Pinsen · Skærtorsdagsgudstjeneste og æggejagt i Balslev · Liturgisk gudstjeneste i lysets tegn i Ejby · En lang række foredrag og Forårskoncert i Balslev · *Se omtaler og tidspunkter inde i bladet.*



Præstens prædiken

Prædiken ved en dåb den sidste søndag efter Helligtrekonger 2024.

Joh. 12,23-33(2.txt.række)

Jeg tror, de fleste af os kender til det. I hvert fald fra et tidspunkt i vores liv. Jeg tænker på det at have småbørn i huset. Nyfødte, babyer. En velsignelse ud over alle grænser. En ubeskrivelig glæde, at livet er blevet beriget med sådan et lille menneske. Det smukkeste man kan tænke sig. Hjælpeløs, uskyldig og smuk. Altid og for evigt. Og den glæde forsvinder aldrig. For hele tiden ser vi nye skønheder dukke frem: det første smil, det første ord, det første skridt, den første tegning, som i bedste fald ikke ligner noget, men alligevel er smuk. Armene der rækker ud for at blive løftet op og båret, trøstet, krammet. Kærlighed. Glæde. Ja, og velsignelse! For det er ethvert lille menneskebarn, som på den måde kommer ind i vores verden. Velsignet for evigt og for altid. Og glem ikke det.

Men, for der kommer også et ”Men”.

For dér midt i al velsignelsen, kommer der altså også dage og ikke mindst nætter for ethvert forældre-par. Nætter, som ikke er så velsignede. Hvor alle er trætte. Hvor dage og nætter går i ét. Hvor dagligdagen og jobbet derude stresser, måske endnu en eksamen der skal overstås, måske en ubrydelig aftale som skal overholdes. Og altid skal vi tidligt op igen – og afsted! Og alt hvad vi har brug for er SØVN. Bare et par timers sammenhengende søvn. For de sidste døgn har været hårde og den lille har heller ikke været helt nem. Nærmest utidig.

Og så lægger vi endeligt hovedet på puden, mærker magneten trække os dybe-

re og dybere ind i vores velfortjente søvn. Og det er bare så skønt.

Og så græder den lille igen, som så mange gange før og som så mange gange i de sidste trætte dage. Græder: Ulykkeligt – ustopeligt – utrøsteligt!

Og hvad gør vi så?

Trækker vi dynen længere op over hovedet, for ligesom at fortrænge larmen med et panser af edder-dunsfjer, eller flygter vi ind i et andet værelse, eller sætter vi halvgule ørepropper i ørerne. For det er jo det, vi ellers plejer at gøre, når hverdagens larm trænger sig på. Så fortrænger vi.

Men ikke her. For hvem bliver bare liggende og lader som ingenting, når den lille græder, er sulten, våd, bange eller ked af det.

Ja, meget få! Forhåbentlig ingen!

Derimod så kæmper vi os op. Vi glemmer næsten alt om vores egen velbefindende og søvn, giver i hvert fald afkald på det og tager den lille ind til os for at trøste og hjælpe!

Vores kærlighed til dem er nemlig uden grænser og vi giver hellere end gerne afkald på både det ene og det andet. Selv nattesøvnen.

Det er føles hårdt og ærligt indrømmet, det er hårdt! Men vi gør det.

Og den lille falder i søvn til sidst. Fredfyldt – overtræt – med sutten gumlende i munden – drømmende i farver – fredfyldt. Næsten som intet overhovedet er hændt.

Men tag ikke fejl; tro mig, for der er hændt noget. Der er sket noget. Den lille er nemlig vokset. Ikke så meget udenpå. I længden og alt det. Men Indeni! For den lille har oplevet noget stort. Den har følt sig elsket. Ubetinget! Den vokser i livet! Vokser i evnen til at være menneske og bliver til menneske, et helt menneske.

Og det blot fordi et lillebitte mikroskopisk hvedekorn blev sået i jorden, også den nat af jer forældre

--

Evangelieteksten til sidste søndag i Hellig tre konger kan være lidt kryptisk og lidt stødende, når vi hører at Jesus siger; at den som elsker sit liv skal miste det og den som hader sit liv her i verden, skal bevare det til evigt liv. Og ordene om, at Jesus ved sin ophøjelse (korsfæstelse) skal drage alle mennesker til sig. Og så endelig de fan-

tastiske ord om hvedekornet, som skal falde til jorden og dø, for at det overhovedet kan spire og blive til mangefold!

Det er stærke ord. Poetiske og smukke! Men ordene kan synes lidt kryptiske og forvirrende, hvis man ikke har hele konteksten med: Vi er i Jerusalem og vi nærmer os Langfredag og umiddelbart slutningen på det hele.

Palmesøndags jubelrus er blot lige overstået og den store påskefest skal snart tage sin begyndelse for enhver rettroende jøde, for Jesus og for hans disciple. Og så kommer der altså nogle grækere, pilgrimme velsagtens, som alle har hørt om Jesus, om hans gerninger, hans ord og hans mærkværdige æselindtog i byen forleden. Og nu vil de altså gerne selv se ham med deres egne øjne og nærmest som var de en flok japanske turister på Langelinie på vej mod den lille havfrue, så vil de have et foto af ham. En "selfie", hvis det ku' lade sig gøre dengang! Men det får de ikke. De fik ikke deres ønskede blik udefra, de fik ikke et udblik, men derimod noget meget mere værdifuldt, nemlig et indblik i essensen af hele Jesu forståelse af sig selv, sit liv, sin gerning og i sidste ende sin død og sin opstandelse. At det er ham, som er hvedekornet! Ikke bogstaveligt selvfølgelig, men



at han ved sin død bliver til liv, ikke bare for mange, men for alle.

Netop ligesom et hvedekorn, der kun kan blive til mange nye hvedekorn, hvis det puttes i jorden og der-for kan spire op til et nyt kornstrå, med 10 måske 20 nye stykker hvedekorn i de blomstrende aks. Thats it – thats all – så enkelt!

På den måde er det Jesu død og opstandelse, det handler om og hvad det betyder for os. Det er det teksten til i dag handler om.

Det tror nu jeg ikke, at turist-grækere dengang fattede så meget af, de ville hellere have haft en selfie, som de kunne tage med hjem.

Og disciplene de fattede heller ikke ret meget på det her tidspunkt. De kendte jo heller ikke Det ny Testamente, og slet ikke Johannesevangeliet. Det er deres undskyldning.

Men det gør vi! Vi kender det fulde evangelium, den fulde fortæ-

ling. Og vi kender slutningen og den totale kontekst. Vi ved, hvad der skete langfredag på Golgata, vi ved, hvad der skete, vi ved at Jesus døde dér på korset, som han havde sagt så ofte for døve øre. Og det holdt jo stik.

Og vi kender smerten, sorgen, dagene derefter, hvor alt synes tabt.

Men vi kender også slutningen på det hele, som vi jo ved netop ikke var nogen slutning. men en ny begyndelse for os alle. Påskedag, i al dens mærkelighed: OPSTANDELSE og LYS. For os vel at mærke! Ikke for Jesus, men for os. En solformørkelse, der blev til et morgengry og et hvedekorn, et eneste hvedekorn, som blev til tusinde fold for evigt og for os.

--

Jeg er ikke i tvivl om, at Jesus elskede livet. Ellers ville han ikke have gjort de gernin-

ger, som han rettelig gjorde i sin samtid og siden - for altid - for os.

Men pointen er vel: han elskede aldrig livet så meget, at han ikke ville give afkald på det for vores skyld. Han beholdt det ikke for sig selv.

Jeg tror også, at Jesus samtidig hadede verden med alt dens ondskab og mærkelighed, at han netop derfor, ikke kunne beholde livet kun for sig selv og derfor lod kærligheden, til livet og til os, vinde over sig selv. Det er hans gave til os.

--

Se, sidste søndag lærte vi et par nye ord, (som vi jo godt kendte i forvejen), men som nu, har fået en dybere betydning. Jeg tænker på vores kong Frederik den X's valgsprog; "Forbundne – Forpligtet – for Kongeriget Danmark.". Det gav selvfølgelig en masse palaver, for hvor var Gud henne? Men det gav Kongen jo faktisk selv svar på i den bog, "Kongeord", som pludselig dukkede op få dage efter. For som han selv siger; Gud og det kristne fællesskab er jo impliceret i netop ordet "forbundne". Vi er forbundne til hinanden og med Gud igennem vores kristne tro. Citat slut.

Forbundne ja, og forbundne, ikke mindst forbundne gennem den gave, som vi fik den påske, da han ved sin død lod hvedekornet så og snart blomstre igen.

Men forbundetheden giver jo også en forpligtigelse, for at blive i Kongens valgsprog: vi har fået en gave, og derfor har vi også en opgave som mennesker. Vel at mærke som netop mennesker, for vi kan aldrig gøre det efter, som Jesus gjorde for os. Og vores forpligtigelse er kort og godt: At elske livet, også i al dets mangfoldige mærkelighed. Vi skal vi elske livet på trods. Og det skal vi fordi, vi er mennesker. Det er vores opgave.

Elske de små på trods af deres gråd, også på den 10. nat i træ, elske hinanden på

trods af kærlighed kan bryde. Vi skal blive ved med at give. Og give afkald. Ikke som Jesus gjorde. For det kunne kun han. Men i det små for hinanden.

Og det er den måde, vi er med til at så små hvedekorn, som får os alle til at vokse.

Jens Rothman

Lad os bede:

*Tak, Gud, fordi du gør os levende
- og lader kærligheden rulle frit i vores årer.*

*Lad os blive smittet af den livsglæde
- som Du kan give og som hver dag – når
frem til os !*

*Lad os holde fast i den tro, der kan flytte
bjerge og smelte sten
- og hold os fast, når vi selv mister fodfæstet.
Kom til os med dit levende ord,
når vi føler os fastlåste af den sten, der vil
holde os tilbage*

- og væk livet i os, når vi er som døde.

*Lad os være dine budbringere,
så dit liv kan nå ud til alle, der sidder i mørket
og mangler tro
til at kunne bære alverdens fortrædeligheder.
Bær over med os, når vi bliver til forhindringer
for andre*

*- fordi vi ikke selv kan finde vejen ud i livet.
Fri vores verden for krigens gru – menneskers
ondskab –
stop grusomhederne hvor end de stikker deres
ubarmhjertige ansigter frem.*

Giv os fred – din fred.

*Gør os til din kirke, som på trods af sund fornuft
bringer bud om livets sejr over døden.*

*Vær med alle, der har fået magt betruet:
Vores Konge – Frederik den X og hele hans
familie*

*- og alle, vi har valgt til at tage beslutninger:
Tænd dit lys i dem og i os, og lad det lys skinne
overalt i verden.*

Amen



**Balslev & Ejby Menighedsråd
inviterer til orienteringsmøde om**

VALG TIL MENIGHEDSRÅD

**i Balslev forsamlingshus tirsdag d. 14. maj kl. 19.00
Kaffe, the, kage – sang, orientering og plads til dialog**

Hvert 4. år er der valg til menighedsrådet. Og det er nu i år, i september måned og valget træder i kraft 1. søndag i advent, som i år er søndag d. 1. december og gælder 4 år. Balslev og Ejby Kirker ligger i samme pastorat, men fra gammel tid er det to selvstændige sogne og hvert sogn har sit menighedsråd. Det betyder ikke, at alt er delt op. Tværtimod er en masse af det, der sker omkring vores kirker, noget vi er fælles om og samarbejder godt om: Konfirmationsforberedelse, minikonfirmander, ældreklubben, filmklub, herreværelset osv.

En gang om året inviterer menighedsrådet alle i sognet til et møde, hvor man fortæller om, hvad menighedsrådet er optaget af og arbejder med. I år falder dette årlige **menighedsmøde**

sammen med et møde, hvor vi fortæller om selve valget og hvad vi i menighedsrådsarbejdet har været optaget af. Dette **orienteringsmøde** finder sted i **Balslev forsamlingshus tirsdag d. 14. maj kl. 19.00** og holdes også fælles for vores 2 menighedsråd.

Sæt et kryds i kalenderen nu, og mød op! Her vil du kunne høre, hvad menighedsrådene er optaget af og hvad der sker omkring vores kirker. Du kan også være med til at snakke om, om kirken udfylder den plads, som den efter din mening bør gøre og om vi er på sporet af et sogneliv, der er i overensstemmelse med sognets beboere her i 2024.

På gensyn i maj!
Balslev & Ejby Menighedsråd

Orienteringsmøde og Menighedsrådsvalg 2024

I forbindelse med orienteringsmødet og valget har vi i Balslev menighedsråd gjort os nogle tanker om, hvorfor vi er i menighedsrådet. Håber dette kan inspirere andre til at være med.



Jørgen Gårdmand Hansen, formand for Balslev menighedsråd:

Jeg kommer i kirken ca. 2 gange om måneden, derfor brænder jeg for kirkelivet. Jeg vil gerne have indflydelse på kirken og mit lokalsamfund. Jeg tror jeg gør en forskel! Samarbejdet i menighedsrådet er godt nu, og det skal det blive ved med at være! Vi holder ca. 10 møder om året og møderne i menighedsrådet er altid hyggelige. Du kan være med til at forme kirken.



Tina Holt Jespersen, bl.a. kontaktperson for personalet i Balslev:

Jeg blev valgt ind i menighedsrådet for 4 år siden, og stiller op igen i år. Det gør jeg fordi, man har mulighed for at planlægge og organisere forskellige arrangementer og

aktiviteter for menigheden. Favne bredt, også for at inkludere dem, der ikke så ofte kommer i kirken. Vi har indflydelse på beslutninger, der vedrører Balslev kirke og kan arbejde frem mod mål og visioner i fremtiden. Det føles meningsfuldt at bidrage til fællesskabet og være med til at styrke kirken, som et centralt omdrejningspunkt i lokalsamfundet. Ren praktisk, mødes vi en gang om måneden og gennemgår dagsordenen. Taler om hvad der er sket/skal ske. Efter mødet er der kaffe og brød, hvor hele verdenssituationen bliver vendt, masser af grin og hygge og derved får vi et tættere forhold til hinanden. Udover møderne er der nogle arrangementer i kirken, hvor vi løfter i flok. Så alt i alt bruger man de timer, man har tid og overskud til.

Så stil op til Balslev menighedsråd, og få et godt kendskab til kirken og dermed også lokalsamfundet.

Kom til orienteringsmøde den 14. maj kl. 19.00 og vær med til at præge lokalsamfundet.

Brug din stemme og mød op den 17. september kl. 19.00, vi giver kaffe og kage. Begge dage afholdes i Balslev forsamlingshus sammen med Ejby menighedsråd.



Babysalmesang

starter den 21. august (onsdag) kl. 10.00 i Balslev kirke



Kan du lide at synge med dit barn?
Vil du gerne give dit barn en god oplevelse?
Så er babysalmesang lige noget for jer!
Vi synger salmer, nye og gamle børnesange, rim og remser.
Babysalmesang er for babyer i alderen 0-12 mdr.
Vi synger og stimulerer børnenes høre- og synssanser.
Kom og være med hver onsdag i 10 gange forløb.
Holdet holder fri i uge 42.
Efter babysalmesangen er der kaffe, juice og kiks.
Det er gratis at deltage.
Underviser: Organist Alla Stenderup
Tilmelding og afbud: tlf. 28230187

Minikonfirmanderne folder sig ud i Galleri Sognegården

Ser man på lektionsoversigten for årets søde hold med 15 minikonfirmander står der f.eks.: Noahs film, lave dyr af keramik, symboler i malerkunst, Jesu nadver, påskepynt med plejehjemmet, skattejagt på kirkegården (med påskeæg). Og intet kommer som bekendt af intet, derfor kan man læse flg. om forplejning: Pølsehorn, romkugler, franskbrød med pålægschokolade, frugt, kage fra Brugsen, pandekager med syltetøj. Hele forløbet over 10 uger afslut-

tes med "Minikonfirmation" ved gudstjenesten i Ejby Kirke søndag d. 17. marts kl.10.15 (hvor alle kan deltage). Glæde og koncentration, interesse og fordybelse – det er nogle af de ord, som man hører fra vores veloplagte gravere/kirketjenere, vores præst og fra Inge Have, som alle hjælper med de smukke malerier.

Tak til alle.

Menighedsrådet i Balslev og Ejby



Forårskoncert i Balslev Kirke

Tirsdag den 21. maj kl. 19.00.



Fynsk Cantilena holder koncert i Balslev Kirke under ledelse af Claus Ladekjær Wilson.

Fynsk Cantilena består er et blandet herre- og damekor på ca. 30 sangere fordelt på sopran, alt, tenor og bas stemmer.

Vi medvirker ved såvel kirkelige som verdslige koncerter og stiller også gerne op ved private arrangementer. Vores repertoire spænder vidt fra de smukke danske sange og salmer til mere krævende korværker. vi skal bl.a. synge "Den blå anemone", "Morgensang" af Elverskud (Carl Niensens: "I østen stiger solen op), "Lyse nætter" (tekst af Alberte Winding), "Så tag mit hjerte" (tekst af Tove Ditlevsen) og mange flere.

For at et kor fungerer godt skal det have en dygtig og engageret dirigent. Vi har en meget dygtig dirigent.

Claus Ladekjær Wilson er født i 1971 og uddannet fra Det jyske Musikkonservatorium med klaver som hovedfag fra 1990-

1996 og orgel fra 1997-2003.

Claus har spillet utallige koncerter rundt omkring i Europa fortrinsvis som kammermusiker. Han har været akkompagnatør på konservatoriet for bl.a. instrumenterne bratsch, cello og kontrabas fra år 2000. Han har været aktiv som kordirigent siden 2002.

I 1990 vandt han 1. pris i Steinway Piano Festival. Han er organist ved Fredens Kirke i Odense, og har tidligere været ansat i Otterup Kirke og i Vor Frelsers Kirke i Vejle

Vi glæder os over at have en bred aldersmæssig fordeling af sangerne, da vi mener, at alle aldersgrupper har noget at kunne bidrage med til korets bedste. Samtidig giver det koret en god kontinuitet.

Vi glæder os til at give jer en musikalsk oplevelse når vi kommer til Balslev kirke i maj måned.

*På Fynsk Cantilena kors vegne
Niels Ebbe Huus*

Skærtorsdag i Balslev kirke

Den 28. marts kl. 10.15, med efterfølgende æggejagt.

Igen i år tilbyder Balslev kirke en anderledes gudstjeneste, skærtorsdag.

Måske præsten vil udføre noget som skete skærtorsdag for mange år siden.

Selv om det er en anderledes gudstjeneste, er den både for voksne og børn.

De minikonfirmander som netop er færdige, kommer og synger en sang for os.

Efter gudstjenesten vil der være æggejagt på kirkegården, hvor vi sammen skal finde en masse æg, som – ja - hvem mon har lagt dem?

Efter indsamlingen af æg, bliver godterne ligeligt fordelt mellem alle børnene. Mon ikke, der så er en tår kaffe og lidt kage til de voksne?

Tina Holt Jespersen



Ny praktikant i sognene



Mit navn er Anna, jeg er 29 år gammel og glæder mig meget til, at få et lille indblik i måden I laver kirke på her i Balslev og Ejby sogne. Jeg holder af gode fortællinger, at lege og fantasere samt at samtale om de helt store spørgsmål i tilværelsen. Det dyrker jeg bl.a. i mine teologiske studier, men også f.eks. i rollespil, hvor man med en terning i hånden kan få lov at leve sig ind i og handle som en helt anden person for en stund. Det giver altid nye vinkler på sin egen og medmenneskers valg og måde at

være i verden på. Jeg har valgt præstegeringen for at komme de store spørgsmål om Gud og menneskelivet nærmere. Det er for mig et vidunderligt og privilegeret job, hvor man får lov at være med mennesker i sorg og glæde og alt derimellem. Jeg er stor Ringenes Herre og Tolkien-nørd, men forsøger at holde referencerne til et minimum, for alles skyld... Jeg bor i København i et stort kollektiv med 18 andre studerende, som jeg snart forlader for at virke som præst - forhåbentlig i en lille idyllisk, landlig flække på enten Fyn eller Sjælland. Jeg er selv født og opvokset på Sydfyn. Jeg glæder mig til at hilse på flere af jer!

”Ulvetimegudstjeneste” – for børn og barnlige sjæle

Anderledes gudstjeneste for børnefamilier med efterfølgende spisning og hygge.

**Ejby kirke og konfirmandstue. –
Torsdag d. 22. august 2024 kl. 16:45**

Så er det atter tid til en omgang Ulvetimegudstjeneste i Ejby kirke, en familiegudstjeneste som særligt hen-vender sig til børn, forældre og bedsteforældre. Vi kalder dem for ”Ulvetimegudstjenester”, fordi de ligger på en hverdag fra kl. 16:45 til ca. 18:00, lige præcist i det tidsrum, som normalt for børnefamilier kan være meget fortravlet.

Men fortravlet behøves det ikke altid at være: Tag en slapper fra madlavningen! Kom til et kort børnevenligt ”fortælle-

(fri)kvarter” i kirken hvor der bagefter, vil der blive serveret spaghetti for hele familien.

Vi starter som altid i kirken hvor præsten fortæller en lille historie og vi synger nogle sange. Bagefter går vi så alle over i konfirmandstuen i Ejby og spiser spaghetti med kødsovs som aftensmad.

Arrangementet er for alle børnefamilier, men bedsteforældre er også hjertelig velkomne.

Mad og saftvand er gratis for børnene, mens det koster 15 kr. for voksne at spise med.

Dåbsgudstjeneste - sommer 2024

Nogle gange kan det være svært for forældre, at få deres barns dåb til at ligge på en given søndag. Derfor afholder vi engang imellem en lille dåbsgudstjeneste, som ligger på en lørdag formiddag kl. 9:30 eller 11:00 og som tager en lille halv times tid. Husk at tilmelde jer til præsten, hvis I gerne vil have jeres barn døbt sådan en dag.

Vi afholder dåbsgudstjeneste:

Lørdag 6. april i Balslev 9:30 + Ejby kl. 11

Lørdag 11. maj i Ejby 9:30 + Balslev kl. 11

Lørdag 1. juni i Balslev 9:30 + Ejby kl. 11

Lørdag 27. juli i Ejby kl. 9:30

+ Balslev kl. 11

Lørdag 24. august i Balslev kl. 9:30

+ Ejby kl. 11

Dåbsgudstjenesten bliver kun afholdt hvis der er nogle tilmeldinger.

Sognene siden sidst

Perioden 01.11 2023 – 20.02.2024

Døbte i Ejby kirke

Isabella Lindhardt Heinecke
Birkelunden 12, 5592 Ejby

Cornelia Mai Ipsen
Blommegrenen 5, 5592 Ejby

Agnes Marie Birk Rothmann
Uplandsgade 26, 2300 København S

Døbte i Balslev kirke

Luna Fløjborg Nielsen
Nørregade 24, 5592 Ejby

Silas Mengers Karstensen
Mosegårdvej 37, 5592 Ejby

Vielser og velsignelser

Ingen i Balslev og ingen i Ejby

Bisættelser og begravelser i Ejby kirke

Else Marie Vera Hansen
Kastanievænget 4, 5592 Ejby

Mogens Otto Gregersen
Stutterivej 9, 5500 Middelfart

Jan Lerup
Langholmvej 12, 5592 Ejby

Esther Johanne Andersen
Anlægsvej 19F, 5592 Ejby

Bent Ingvar Petersen
Ejbyvej 8, 5592 Ejby

Poul Slotsgaard
Algade 50, 5592 Ejby

Birgit Hindhede
Østergade 11, 2. th 5500 Middelfart

Bisættelser og begravelser i Balslev kirke

Ib Smed
Mindevej 18, 5592 Ejby

Peter Andersen
Anlægsvej 13G, 5592 Ejby

Kristian Frans Maria van Achteren
Fyrstedgyden 6, Balslev





GUDSTJENESTETIDER

BALSLEV



EJBY



MARTS

- 24. marts – Palmesøndag
- 28. marts – Skærtorsdag Gudstjeneste+æggejagt
- 29. marts – Langfredag Liturgisk lys gudstjeneste
- 31. marts – Påskedag

APRIL

- 01. april – 2. Påskedag - Fællesgudstjeneste
i Fjelsted kl. 10:30** Michael Juul
- 06. april – Dåbsgudstjeneste**
- 07. april – 1.s.e. Påske
- 13. april – Konfirmation Ejby
- 14. april – Konfirmation Ejby
- 14. april – Konfirmation Balslev
- 21. april – 3.s.e. påske + Fernisering i sognegården
- 28. april – 4.s.e. påske

MAJ

- 05. maj – 5.s.e. påske
- 07. maj – Dagligstueforedrag om Kinarejse Mette og Lars Højland
- 09. maj – Kr. Himmelfart - Fællesgudstjeneste
i Indslev kirke kl. 16** Lars Højland
- 11. maj – Dåbsgudstjeneste**
- 12. maj – 6.s.e. påske
- 14. maj – Orienteringsmøde om menighedsrådsvalg
Balslev forsamlingshus kl. 19**

9:30

10:15 **

9:30

10:15

10:30***

9:00 Michael Juul

19:00**

10:15

11:00

10:00***

9:00***

10:15**

10:15

19:00**

9:30

11:00

9:00

KIRKELIG VEJVISER

Balslev kirke

Granlyvej 4A, 5592 Ejby

Ejby kirke

Smallevej 2, 5592 Ejby

Sognepræst Jens

Rothmann

Ejby Præstegård

Nørregade 97, 5592 Ejby

JCR@km.dk

Tlf. 64 46 11 20

Organist Balslev og Ejby

Alla Stenderup

Kirkesanger

Birthe Kristensen,

Graver Balslev

balslevgraver@gmail.com

Tlf. 30 95 16 17

Graver Ejby

Helle Jørgensen

ejbykirke@mail.dk

Tlf. 26 80 31 22

Gravermedhjælper Ejby

Steen Jørgensen

Menighedsrådsformand Balslev

Jørgen Hansen

limosegaard@godmail.dk

Tlf. 64 42 17 84 /

28 15 34 84

Menighedsrådsformand Ejby

Jens Ferrold Helbo

jenshelbo@live.dk

Tlf. 22 46 93 53

Kasserer Balslev

Jan Korsgaard Hansen,

Tlf. 21 38 12 49

Kasserer Ejby

Inge M. Have,

Tlf. 21 32 45 70

Kirkeværgen Balslev

Hanne-Lis Christophersen

Tlf. 61385815

Kirkeværgen Ejby

Leif Henriksen

Tlf. 30 66 08 97

KORDEGN/KORDEGNEKONTOR:

Mathias Thorsson · Hverdage 9.00-12.00 · Tlf. 21 46 81 03

Menighedsrådsmøder

er åbne for offentligheden jf. § 13 i Lov om Menighedsråd

I Balslev holdes møderne den sidste onsdag i måneden kl. 19.00.

Stedet hvor mødet holdes, går på skift hos menighedsrådsmedlemmerne.

Hvor det afholdes, oplyses ugen op til,

på Balslev kirkes facebookside, samt på www.balslevkirke.dk

I Ejby holdes møderne i konfirmandstuen den 2. onsdag i måneden kl. 17.00.

Langfredag – i lyset tegn!

Fredag den 29. marts kl. 19.00-20.00 i Ejby kirke.

Ligesom sidste år vil Langfredag blive markeret lidt anderledes end vi plejer. Gudstjenesten vil nemlig blive afholdt uden prædiken, men derimod med musik,

sang og oplæsning af tekster om påskens begivenheder og ikke mindst lys. Gudstjenesten er fælles for Balslev og Ejby og alle er velkomne!

Tre dagligstueforedrag

Hver gang kl. 19.00 i Ejby Konfirmandstue, Nørregade 97A, 5592, Ejby.
Gratis adgang.

7. maj: Mette og Lars Højland om deres rejse til Kina

Mette og Lars Højland har været i Kina. Inviteret med det formål at fortælle om højskoleånd og danskhed. Hvorfor kaldes danskerne ofte verdens lykkeligste folk, og hvad har Grundtvig mon med den sag at gøre? Det spørgsmål stilles af mange kinesere, og ad forskellige omveje blev Mette og Lars inviteret til at give deres bud. Aftenens oplæg handler om deres svar og oplevelser i 4 forskellige kinesiske storbyer. Lars var væk i 10 dage. Mette i 3 uger.



Kina – meget mere end det, aviserne fortæller...

22. maj: Jens Rothmann om "I skal se og se – Jesus-film gennem tiderne"

Jens Rothmann har længe været bidt af en gal Jesusfilm! Faktisk er det en af hans helt store passioner. Jesusfilm, som de har formet sig gennem historien – og som de har været med til at forme historien. Denne aften deler han ud af sin store viden og deler eksempler på vidt forskellige Jesus-forestillinger. De prøver alle at vise "den sande Jesus" – men kan man det?

6. juni: Kim Jacobsen om den tidlige bibeldannelse

For nylig blev verdens ældste hebræiske bibel solgt for 262 millioner kroner! Et svimlende beløb og en interessant historie – men Kim Jacobsen vil dele en anden vinkel på historien. Han er nemlig mere interesseret i den historiske del af historien, dvs. tiden omkring bibelens tilblivelse. Hvorfor fik bibelen den form, den fik? Hvorfor kom lige netop de skrifter med i den autoriserede udgave? Det er bibeldannelsen, det skal handle om denne aften.



2 vintermåneder med oplysning og inspiration

Kort omtale af 3 spændende foredrag i vore sogne, af Jens Ferrold Helbo

3 gange i løbet af 2 måneder har der været stærke, vedkommende foredrag i vores kirker. Kirkehøjskolen havde besøg af oversætter m.m. Niels Brunse i Balslev Forsamlingshus lørdag d. 20. januar og forfatter Anne Lise Marstrand-Jørgensen i Fjelsted Forsamlingshus lørdag d. 24. februar. Og onsdag d.

31. januar besøgte Hospitalspræst Lottte Mørk Balslev Kirke og fortalte om sit vigtige arbejde med patient- og pårørendesamtaler på Rigshospitalet når der pludselig er opstået et livændrende bump på livets vej og alt håb synes at være ude, når livet ikke længere bare er noget man lige ”fixer”!

Niels Brunse i Kirkehøjskolen lørdag d. 20. januar:

”TRO ER IKKE VIDEN” er titlen på en lille bog, som Niels Brunse har skrevet til en lille serie, efter opfordring fra forlaget Eksistensen. Niels Brunse er især kendt for sit kæmpe arbejde med at oversætte Shakespeare til dansk, og for sange og enkelte salmer. ”Godmorgen, lille Land” vil være kendt af de fleste – den blev brugt ved indvielsen af Storebæltsforbindelsen 14. juni 1998 – og er skrevet af Niels Brunse. I foredraget fortalte han om, hvordan hans vej til kristendommen startede med at han som barn var kordegn i en kirke og som ung meldte sig ud af folkekirken, ”som man gjorde dengang”: ”Jeg havde været kordegn – så jeg var fortolig med, hvordan det foregår. Men det eneste rigtige for mig var, at træde ud, fordi jeg kun tror på det fysiske. Jeg meldte mig ud, og fik påtegning af domprovsten på min dåbsattest.”

Niels Brunse fortsatte:

”Og så gik der en hel del år, for på et tidspunkt kunne jeg mærke, at når jeg gik og sagde til folk, at jeg ikke var troende, kunne jeg ikke stå inde for det og så jeg gik hen og meldte mig ind igen på kirkekontoret – de

sagde, dem har vi ikke så mange af. Og jeg fik en helt ny dåbstest. – Men også samtale med en præst, for at de kunne se, at jeg ikke var gået fra forstanden – men de ved jo hvad jeg står for, og jeg kendte dem, og siden den dag, har jeg været medlem af Folkekirken, og jeg har været ”inde” flere år, end jeg har været ude.”

Jeg tror der er mange – mig selv incl. der kender til denne bevægelse – fra at være født ind i folkekirken kristendomstradition, og en stillingtagen i de unge år – og efterfølgende en tilbagevenden. Jeg spurgte Niels Brunse, hvordan han så præcist havde kunnet fortælle min historie? Men det er klart, at dermed bliver spørgsmålet også stillet på ny: ”Hvad er tro?” og til det sagde Niels Brunse:

”Der er folk, der mener, at hvis man tror, så er man nok en svag person, der ikke kan klare tilværelsen. Svag eller hjælpeløs – det vil jeg gerne have mig frabedt.

En anden slags argumenter – går ud på, at hvis du tror, så betyder det, at du tror på alt, hvad der står i bibelen. – Hvis man tror på alt, hvad der står i bibelen, så er man ikke

rigtig klog. Det er en samling af skrifter med stor afstand imellem – verden ændrer sig, mennesker ændrer sig, samfundet ændrer sig. – Og det Jesus kom og sagde, var et brud med mange tidligere regler. Bibelen er ikke en uforanderlig størrelse og sand til evig tid. Den er skrevet på menneskesprog. Menneskesprog kan ikke rumme Gud. Og Alt. Der er noget, der unddrager sig en logisk

forklaring. Det er derfor, det var vigtigt at trække det op i titlen: Tro er ikke viden!”

Masser af stof til eftertanke.

”Man kan ikke tro på, at Gud gør, hvad man beder ham om, men man kan komme i tættere kontakt med den kærlighed, som er Gud.”

– Niels Brunse

Hospitalspræst Lotte Mørk i Balslev Forsamlingshus onsdag d. 31. januar:

På spørgsmålet om, hvad en præst/teolog laver på Rigshospitalet sagde Lotte Mørk: *”Jeg er ekspert i at fortolke livsfortællinger; ekspert i magtesløshed/afmagt. Hvad stiller vi op med døden? Det er svært for os MODERNE mennesker, når vi oplever magtesløshed, mister kontrol – når vi ikke kan FIXE problemerne. Og på den måde er vi alle MODERNE mennesker i København i Balslev, i vores tid. Hvordan forholder vi os til det, vi ikke kan gøre noget ved? Hvad sker der med os som mennesker, når vi ”bliver lagt ned”.”*

Lotte fortalte en gripende historie om en kvinde sidst i 20'erne, der fik en alvorlig sygdom og hurtigt blev erklæret terminal syg. Hun var studerende. Hun havde planlagt, at hun skulle giftes i Jylland – med 150 gæster. Hun blev pludselig dårligere – overført til palliativ (lindrende) behandling – lægen fik ikke rigtig snakket med hende om, at der ikke var mere at stille op – udgangspunktet var, at hun skulle skynde sig. Brylluppet blev holdt på Rigshospitalet. Hendes reaktion da hun knælede ved alteret i sin fine kjole var: ”Det sker virkelig – jeg er så lykkelig!” – Og hun blev begravet 14 dage

senere ved kirken i Jylland.

En pointe, som Lotte trak frem er: Man kan godt have en mening i sit liv, selv om man skal herfra!

Tit er det sådan, at døden er angstprovokerende og fremmedgørende: Vi ved ikke, hvad der sker – det er det provokerende – for det indebærer et kontroltab.

Der udkommer mange bøger om døden og om sorg. Lotte spørger om vi mon bilder os ind, at hvis vi forholder os til døden, så kan vi også mestre det?

Spørgsmålet er, om vi er blevet bedre til at tale om det? En læge fortalte, at han ville tale med patienten om døden, men det ønskede patienten ikke – så mente lægen, at patienten led åbenbart af ”SYG-DOMS-NEGLECT” – en benægtelse. Men Luther sagde noget andet: Luther sagde: ”Døden skal vi tale om, når den er langt væk – ikke tæt på”

Meningen er: Når det er tæt på, er livet det vigtige.

Lotte Mørk sagde, at Rigshospitalets byggestil kaldes ”BRUTALISME”.

Byggestilen signalerer: ”Her har vi styringen!” – Målet er overlevelse. Og heldigvis! Men hvor stiller det alle dem, vi ikke kunne helbrede? Arkitekturen signalerer, at vi kan fixe det!

Nogle af de spørgsmål patienterne stiller:
Hvorfor mig? (tilfældig)
Hvad er meningen? (uretfærdigt)
Hvad har jeg gjort? (straf, Guds straf?)
Mange søger svarene andre steder – der er en desperation efter at få svar.

Lotte Mørk fortalte, at de har lagt bøger frem, hvor patienterne kan skrive en bøn eller tanke. I starten vidste de ikke om bøgerne ville blive brugt. Nu har vi haft 85 bøger liggende, som alle er udfyldt! Det er en omfattende dokumentation, som viser den drivkraft efter svar (svar som giver MENING modsat meningsløshed).

KÆRLIGHEDEN ER LIGEGlad, DEN FORSVINDER IKKE.

Sorg lægger livet øde, man går i stykker, men det kan man godt tåle når man elsker.

Lotte sagde, at der findes en kliché: ”Sorg er kærlighedens PRIS!” Men sådan kan man ikke stille det op: Hvis man elsker 100 % mister man 100 %. Men sorg er kærlighedens nye form: At hengive sig er at slippe – og have forventning om at blive grebet – forventning om at GUD sender et menneske.

På en time nåede vi rundt om tilværelsens største spørgsmål, og blev bekræftet i at kærligheden er den vigtigste kraft i livet, som også når den tid kommer, er i stand til at klare alt.

Fantastisk aften og med et pænt fremmøde i Balslev smukke kirke. Lotte Mørk har skrevet en bog: ”På en måde skal vi dø!” hvor man kan læse mere – (et mere udførligt referat kan man få tilsendt ved henvendelse til jenshelbo@live.dk.)

Kirkehøjskole Anne Lise Marstrand-Jørgensen Fjelsted Forsamlingshus d. 24. februar 2024

Det er lidt forrygende, at vi i vores sogne i Fjelsted Forsamlingshus lige har haft besøg af Forfatter Anne Lise Marstrand-Jørgensen. 102 friske deltagere nød Kirkehøjskolens fine morgenkomplet og blev dermed klar til formiddagens foredrag lørdag d. 24. februar.

Anne Lise Marstrand-Jørgensen har skrevet en roman på baggrund af Det NY Testamente. Man kan spørge sig selv. Kan man da det? Er det ikke en hellig bog? Men Anne Lise M havde fået en henvendelse fra Bibels-selskabet, som gerne vil have en nyskrivning af en dansk forfatter hvert 10'ende år og sidst var det Bjarne Reuther, der skrev om BOGEN!

For at kunne skrive sådan en bog gik Anne Lise M-J i gang med at researche:

Ikke en teologisk forståelsesresearch, men en undersøgelse af hvordan mennesker på den tid levede, om samfundet og tiden: Hvad er det for en verden konkret, praktisk, fysisk. Hun fortalte, at noget af det fantastiske ved at skrive er, at man kan bygge verdener op, hvor mennesker kan gå rundt og være til, spise drikke, og orientere sig ift. hierarkier.

Det ny Testamente er anden del af bibelen, de tidligste tekster er skrevet 70 år efter Kristi fødsel. Det var evangelierne, der var i centrum: De fortæller de samme historier med forskellige synsvinkler og målgruppe i samtiden, Apostlenes gerninger, Brevene, Paulus' breve. Bogen har fået titlen: NATTEN ÅBNER SIG SOM EN PORT. Fortællingerne er indrammet

af kærligheden: Først Elisabeth, der venter Johannes – og dernæst det unge par fra Nazareth, Maria og tømrersvenden Josef. Her kan man læse, at de er forsynet med menneskelige følelser og for Josefs vedkommende er hans store dilemma beskrevet: Hvordan skal man forholde sig, når kæresten siger hun er gravid – med en andens barn? Og at barnet hun bærer er Guds?

Citat fra bogen: *"At gifte sig med en kvinde, der venter en andens barn, at være til stede ved en fødsel, hvor kun kvinder bør være, at samle halm gennemvædet af krop og blod og smide det på bålet. Alle de regler, Josef kender, gælder ikke her, natten åbner sig som en port, og med ét bliver der lysere omkring dem. Josef går ud for at se, hvem der kommer med så stærk en lampe. Men der er ingen derude, vinden suser i dalen, hyrdernes fjerne blus blinker døsigt over vidtstrakte marker. Og så lyset. Det står ned fra himlen, og Josef må skygge for øjnene med hånden, da han lægger nakken tilbage. En stjerne så stor som en lille sol, et lys, der slår mørket itu."* (Side 26).

Og her forklares titlen, da Jesusbarnet bliver født, åbner natten sig, mørket presses bort af den stjerne, som lyser.

Historierne er velkendte, men vi møder personerne som mennesker af kød og blod og ikke mindst i afsnittet om Jesus død på korset fornemmes man den blodige historie.

OM arbejdet med bogen fortalte Anne Lise M-J at evangelium betyder et glædeligt budskab, og der er bre-vene, som blev læst højt i menighederne. Evangelierne var også skrevet, så de kunne læses op i menigheder-ne. "Jeg måtte tænke: Hvem er man inde i hovedet på? Fra hvilken

synsvinkel ser man det? Hvilke personer kan man sætte på banen? Maria Magdalene – måske er hun bare en god ven - et bud på at være et menneske, som hænger godt sammen med Jesus budskab. Måske er det noget af det, som kvinder er kendt for: Omsorgen for andre?"

Hun fortæller videre: "Da Jesus bliver døbt: Jeg er med nede i floden. Der lyder en stemme, hvor kommer den fra? Der skal krop på landskaberne, man skal kunne mærke det, man skal vide, hvor de er, hvordan vejret er og det må jeg skrive frem: hvilke grøntsager vokser hvor og så pludselig er der én, der går på vandet, eller én, der kommer op af floden og så lyder der en stemme. Så tænker jeg: Hvor kom den fra? Det er Gud, men hvor kommer stemmen fra: Er det duen der taler? Kan alle høre ham? – Der er på samme tid både realistiske beskrivelser og en syret historie. Jeg vælger at løse det, ved at skrive, at det er en stemme, der både synes at komme udefra og indefra. Det Ny Testamente er en mindblowing historie: at der er en Gud, der kan være menneske! Hvis man piller mysteriet ud af fortællingerne, kan det hele næsten være lige meget!"

Men man må sige at mysteriet er bevaret og det var spændende at høre en forfatter tale om sit arbejde med en sådan kæmpeopgave. Der er lovet en fortsættelse.... Men først er der en anden roman der skal skrives. Hvis man ikke er kommet i gang med Anne Lise Marstrand-Jørgensens bøger (hvad jeg ikke var før dette foredrag) så er der hermed givet en god ide videre.

Kom til fælles gudstjeneste

i påsken, pinsen og Kristi Himmelfart

1. april - 2. påskedag kl. 10:30 i Fjelsted kirke ved Michael Juul

9. maj – Kristi Himmelfartsdag kl. 16:00 i Indslev kirke ved Lars Højland

20. maj – 2. Pinsedag kl. 10:00 – i Ejby præstegårdshave ved Jens Rothmann (se mere i nedenstående artikel)

Det sidste år har vi her i de 8 samarbejdende kirker (Brenderup, Balslev, Ejby, Fjeldsted, Gelsted, Harndrup, Indslev og Tanderup) - forsøgt os med, at lave en række fælles gudstjenester på vores 2. helligdage. Det har været en succes på alle måder, for det har været nogle anderledes

gudstjenester end vi normalt oplever. For her er der plads til at flytte gudstjenesten hen et andet sted end nødvendigvis i kirken. Ud i naturen f.eks. i haven, i skovbrynet osv. Gudstjenesterne er anderledes, andre salmer og sange på programmet, fortællinger, og ofte også noget at spise bagefter og meget, meget mere. Gudstjenesterne er for alle (som altid), for voksne, børn, unge og gamle, uanset om du bor i sognet eller ej. For de er fælles for os alle her i området og også udefra kommende. For fælles gudstjenester er selvfølgelig fælles for os alle.

Gudstjeneste med Brunch i Præstegårdshaven i Ejby

2. pinsedag - den 20. maj kl. 10:00 – i Ejby præstegårdshave.

Så indbyder Balslev og Ejby menighedsråd og kirker, atter til en lidt anderledes gudstjeneste i Ejby præstegård som er åben for alle.

For 2. pinsedag afholder vi nemlig ligesom de sidste 6 år, gudstjeneste i præstegårdshaven og så afslutter vi det hele, med en god omgang brunch både i haven og i præstegården, alt afhængig af vejret selvfølgelig.

I år vil der også være arrangementer for børnene med ponyridning, snobrød og ansigtsmaling.

Der vil også være en lille koncert med et fem mands stort messingblæserorkester og

meget, meget mere. Gudstjenesten er en fællesgudstjeneste for alle i Balslev, Ejby, Tanderup, Gelsted, Brenderup, Indslev, Fjeldsted og Harndrup og hvem der ellers kunne tænke sig at komme forbi.

Gudstjenesten er jo selvfølgelig gratis, men Brunchen inklusive kaffe/te ad libitum koster 60 kr. og for at være sikre på, at der er rigeligt med mad til alle, må I meget gerne tilmelde jer forinden til Jens Præst på JCR@km.dk + eller send SMS til 21681225.

Vel mødt 2. pinsedag fra os alle

Hvad er GUD mon for dig?

Skuespiller Bodil Jørgensen:

I Politiken søndag d. 18. februar var der et stort interview med skuespiller Bodil Jørgensen i anledning af den nye film ROM, og i anledning af hendes rolle i "Indenfor murene" på Det Kgl. Teater. I interviewet kommer hun pludselig til at tale om Gud og Hvermand.

»Jeg plejer at sige, at jeg spiller for Gud og hvermand«, siger Bodil Jørgensen. »Altså også for noget, der er større end os. Som jeg gerne kalder Gud«.

»Det er ikke en gammel mand med stort hvidt skæg«.

Vi sidder i hendes garderobe på Det Kongelige Teaters Gamle Scene. Her, hvor 'Indenfor murene' blev uropført, og hvor den er tilbage nu.

»Det er«, og hun lægger hovedet på skrå, »et mildt ansigt. En stor hånd, jeg kan hvile mit hoved i, når jeg engang skal herfra. Det er tanken om den gode hvile, det gode gensyn. Det gode. Som også tager sig af min frygt, min tvivl, min sorg. Det er der, jeg til sidst vender mig hen«.

Tak til Bodil Jørgensen for disse ord, og til Politiken for at vi kan viderebringe dem her.

De8Kirker – Foredrag

23. maj kl. 19.00: Foredrag i Gelsted Sognekirke med Karsten Fledelius om "Menighedsrådsarbejde i Hovedstaden".



Den 23. maj kommer Karsten Fledelius til Gelsted Sognekirke kl. 19.00. Han har undervist på universitetet i Balkanstudier, men han er også tidligere formand for menighedsrådet ved domkirken i København, Vor Frue Kirke. Som optakt til det kommende menighedsrådsvalg har vi bedt ham fortælle om "Menighedsrådsarbejde i hovedstaden". For nogle år siden var han med til at lave et stort inspirationsmateriale om menighedsrådsarbejdet, og det er tankerne herfra, han vil dele med os andre.

Balslev Festival 2024

Er igen klar til at underholde dig og hele familien med 11 bands fra 2 scener, som har alt god musik med fra mange årtier!

I år, løber festivalen af stablen 15. juni, fra kl. 11:24 - 24:00!

Find os på Facebook (Balslev Festival) og

køb dig en billet i vores forsalg, tag endelig din ven, familie, kollegaer eller naboen med til et brag af en festival, vi er en familievenlig festival til familievenlige priser!

Vi ses 15. juni, på Balslev sportsplads!

Hanne Dons.



Galleri i sognegården og fernisering

Fernisering den 21. april i sognegården efter gudstjenesten i Ejby Kirke kl. 10.15.

Som det efterhånden er kendt af mange, har vi i sognegården i Nørregade skiftende udstillinger af lokale kunstnere. Som regel er det malerier, men også tegninger og grafik. Væggene er tilpas store, til at der kan hænge en fin samling og billederne er til glæde for de mange, der benytter lokaliteterne i vinterhalvåret: Ældreklubben, strikkecaféen, litteraturkredsen, filmklubben, konfirmander, minikonfirmander og forældre. Denne gang har vi ikke haft brug for at "gå i byen" for at finde udstillere. Det er et dejligt gensyn med bysbørnene Hanne Dons og Inge Have.

Hanne Dons fortæller:

Min interesse for at male er nok grundlagt i skolen, hvor jeg gennem alle skoleårene havde en fortræffelig lærer i tegning. Igennem årene er min interesse mest udmøntet i lidt hobbytegning og senere porcelænsmaling. Tilbage i 2014 startede jeg på et malerkursus i Odense. Dette har jeg fulgt frem til skolen lukkede ned pga. corona. Siden er det endnu kun blevet til færdiggørelse af igangværende malerier.

Inge Have.



Inge Have fortæller:

Jeg har altid holdt meget af at tegne og male, i mine helt unge år var det akvarelmaling, nu er det udelukkende akrylmaling på store lærreder. Jeg har i gennem flere år deltaget i male kursus i Kolding hos en meget dygtig og inspirerende billedkunstner, Ann Køhrsen og jeg har også deltaget på malehøjskoleophold gennem flere somre forskellige steder i Danmark. For mange år siden havde jeg mulighed for at deltage i et male kursus i det skønne Toscana i en uge, hvor jeg fik ny inspiration. Det er pragtfuldt at male fra morgen til aften en hel uge, sammen med andre, hvor vi giver hinanden feedback og samtidig har det hyggeligt sammen.

Min inspiration får jeg fra naturen, med alt dens skønne farver, som jeg prøver at gengive på lærredet. Jeg holder også meget af, at male abstrakte malerier, hvor jeg får inspirationen fra omgivelserne og samfundet omkring mig.

Mine malerier har alle en historie bag sig og jeg holder meget af stærke farver, hvad der også kan ses på mine malerier. I øvrigt har jeg galleri på Vissenbjerg Storkro, hvor mange af mine malerier hænger.

Jeg elsker at male.

Tak til Inge Have og Hanne Dons for at stille deres billeder til rådighed. Det er altid en stor glæde for os i menighedsrådet, når der melder sig en udstiller.

Udstillingen vil hænge frem til sommer.

Da der ikke var mulighed for at holde fernisering på ophængningstidspunktet vil vi gerne indhente det forsømt. Så vi holder fernisering i sognegården den 21. april efter gudstjenesten kl. 10.15.

Balslev & Ejby Menighedsråd





Tirsdag den 9. april kl. 19.30

Livet på en døgninstitution for børn

v. Cellina Christensen, , socialrådgiver på Børne og Unge Center Vejle Fjord, en del af KFUM's Sociale arbejde

Hvor: Strib Sognegård, Strib Landevej 1, 5500 Middelfart.



”I mit arbejde som socialrådgiver på Børne og Unge Center Vejle Fjord møder jeg børn og familier, som har det svært. Engang var børn på døgninstitutioner også helt

almindelige børn, hvis forældre ikke kunne have dem boende hjemme, eller

de var forældreløse. I dagens Danmark er det kun de hårdest ramte børn, der kommer på døgninstitution.

Disse børn har det svært med rigtig mange ting, såvel psykiske som sociale problemer – og ofte også deres forældres problemer.

Denne aften vil jeg fortælle om børnenes liv og min rolle på en døgninstitution. Hvordan gør vi vores bedste for at støtte dem bedst muligt ind i voksenlivet?”

Tirsdag den 21. maj kl. 17

Udflugt – kørselv

Besøg i Den reformerte Kirke i Fredericia, v. sognepræst Sabine Hofmeister.

Hvor: Dronningensgade 87, 7000 Fredericia

Nærmere oplysning og tilmelding hos Grethe Krogh Jakobsen, tlf. 2344 1873, grethekjakobsen@gmail.com

